[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

9-сессия Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет

                                              Р Е Ш Е Н И Е

02 ноября 2010года                                                                          № 24

с. Бутырки

О внесении изменений в Положение

«О земельном налоге на территории

сельского поселения Бутырский сельсовет»,

утвержденное  решением Бутырского

сельского Совета депутатов от 25.10.2005г. № 24

             В связи с  внесением изменений в Налоговый Кодекс Российской Федерации  и в Федеральный Закон «О налогах на имущество физических лиц,   Совет  депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет

Р Е Ш И Л :

1.    Принять « Изменения в положение « О земельном налоге на территории

сельского поселения Бутырский сельсовет»». (прилагается)

2.    Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе администрации сельского поселения Бутырский сельсовет для подписания и опубликования.

3.    Настоящее решение вступает в силу с  1 января  2011 года.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Бутырский сельсовет                                             М.И. Горбунова

             Изменение в положение « О земельном налоге на территории

                         сельского поселения Бутырский сельсовет»

1. Внести в положение « О земельном налоге на территории сельского поселения Бутырский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет от 25.10.2005г. № 24 следующие изменения:

   В разделе 5 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу»  читать:

п.5.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками организациями и индивидуальными предпринимателями не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

п.5.2 Налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу в течении налогового периода не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября.

п.5.3. Налогоплательщики – физические лица не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 В разделе 4 «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу»  исключить:

Пункт 4.2

Пункт 4.3

В разделе  3  «Определение  налоговой  базы»  в

п.3.2.  слова  «в срок до 1 марта налогового периода»  заменить на «не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»

2. Настоящий правовой акт, вступает в силу с  1  января  2011 года.

Глава администрации                                                       М.И.Горбунова